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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave te nenit 72, paragrah72.2, shkronja d te Ligjit nr.03/L - 040, per
vetdqeverisje lokale (" Gazeta zyftare e Republik€s sE Kosovds", nr . 28 / 15, qershor 2008),

nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet'1,, 2, dhe 5 te Ligjit nr. 06/L-092, pdr
dhenien nd shfrytezim dhe kembimin e pronEs se paluajtshme t€ komun6s ("Gazeta
zyrtare e Republik€s s€ Kosov€is", nr.10103, prill 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit34.1, shkronja d te Statutitt€ Komunes s€ Prishtin€s,01. nr.11.0-39'1,rc&.25.02.2010,
Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur m€27.10.2022, merr kdt€

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komunds per k€mbimin e pron€s se paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme ne pronesi t€ "Pozhegu Brothers", SHPK.

Prona e paluajtshme qd merret nga ky k€mbim, ka keto karakteristika:

1. Parcela kadastrale nr. 00588-1E, me siperfaqe 174m2, Certifikata e pronEsis€, nr. P-
7191,4050-00588-18, parcela kadastrale, nr. 00588-20,rne siperfaqe 947 m2, Certifikata
e pron€sis€, nr. P- 7191.4050-00588-20, parcela kadastrale, nr. 00588-22,rne siperfaqe
213 m2, Certifikata e prondsise P- 7191.4050-00588-22 dhe parcela kadastrale 00588-

24, rne sip6rfaqe 798 m2, Certifikata e pron€sis€ P- 7191,4050-00588-24, Zona
kadastrale MatiEan, n€ pronesi td "Pozhegu Brothers", SHPK, me destinim rrug€,
dhe gjelbErim, nd6rsa sipdrfaqja e pergjithshme q€ merret nga ky k€mbim 6shte 1532

m2.

2. Kurse prona e paluajtshme qe do te jepet ne kete k€mbim, eshte pjesa e parceles
kadastrale, nr. 00633-1, Certifikata e pron€sisd, nr. P-7191,4050-00633-L, Zona
kadastrale Matigan, nd pron€si te Komun€s sd Prishtines, me destinim nd6rtim,
sipas Planit rregullues "Mati 1", miratuar nga Kuvendi i Komunds se PrishtinEs, me
Vendimin nr. 01, nr.35-642, te dt. 01.04.2010.

Kembimi i pron€s se paluajtshme eshte bere p€r shkak te realizimit nd baz€ te Planit
rregullues "Mati L", i miratuar me Vendimin e KK s€ Prishtin€is, nr. 01. nr. 35-642, dt.
01.04.2010, Parcela nr. 633-1,, Zona k4dastrale Matigan, shtrihet n€ zon€ te planifikuar p€r

rrug€, nd€rsa parcelat nr. 588-18, nf. 588-20, nr. 588-22 dhe nr. 588-24, Zona kadastrale

Matigan, me destinim gjelberim dhe rrug€ sipas P1anit rregullues "Mati 1" , imiratuar me

Vendimin e KK sE Prishtines, nr. 01 nr.35-642, dt. 01.04.2010.

Pas shpalljes publike te vendimit, do te b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut te
pron€s se paluajtshme t€ Komun€s dhe vler€simi i pron€s private, ku do t€ p€rcaktohen
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Pronat e paluajtshme komunale qe
vendimi, duhet tE eviderntohen rre [i

VIL PEr zbatimin e ketij vendimi lcuj
Drejtoria e Kadastrit e Slomundsi sd

VIII. Pjes€ perb6r€se te ketii rrendimi jan6:

skica grafike,
kopjet e planit dhe
certifikatat e nj€sise kadastr

Ix. Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas
Ad.ministrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
Komun6s ne gjuh€t zvrtare"

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0\-,163/01,-236754/ 22, rr':.ii 28.10.2022

es se paluajtshme do td perr:aktohen me kontrat€,
te Kryetarit t€ Komunes dhe pronarit te parceles

te k€mbehen,
at kadastralii te

te pershkruara n€ pik€n II te ketij
Komunds.

Komunes, Drejtoria e Pronds dhe

t ne lZyren e protokollit te Ministrise se

7 dite pas publikimit nd ueb-faqen e

KRYESUESI I KUVENDIT
Fehmi $upina
/z'2",/7 Affi

'-1.r,.ttr

i:" l#,
ffirXeffi



Drejtoria e Urbanizmit n€ baze te V
35Ct / 02-246903/ 79 / 01, dt. 25.03.
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